Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: ªProf. Judith de Oliveira Garcez•

DECRETO Nº 4.835, DE 15 DE MARÇO DE 2.005.

Dispõe sobre nomeação de
Conselheiros para o Conselho
Municipal de Educação.

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições
legais e autorizado pela Lei nº 3.468, de 15 de dezembro de 1.995, alterada pela Lei nº
4.249, de 05 de novembro de 2.002,

Art. 1° -

. .

D E C R ETA:

Ficam designados para comporem o Conselho Municipal de Educação, para
atuação no biênio 2.005 - 2.007, os seguintes membros:

1 - Dirigente Regional de Ensino:
Prof. CLEOMENES JOSÉ SANTANA

li - Secretãrío Municipal de Educação:
Prof. RUBENS CRUZ

Ili - Representantes de especialistas da Rede de Ensino Municipal:
Titular: MARIA CECILIA BORGES PEREIRA BERTOCHE
Suplente: ESTELA MARIS CAVALCANTI DOS SANTOS

IV - Representantes de especialistas da Rede de Ensino Estadual:
Titular: RUTH MARIA GONÇALVES BARBIERI
Suplente: ROSEMARY TRABOLD NICÁCIO

V - Representantes de docentes da Rede de Ensino Municipal:
Titular: GLÁUCIA DE OLIVEIRA
Suplente: VALÉRIA ROSA FARTO

VI - Representantes de docentes da Rede de Ensino Estadual:
Titular: ÉLIDI MARIA GARCIA MAX
Suplente: LEILA MACEDO DA SILVA CARVALHO

VII - Representantes do Ensino Superior Privado:
Titular: DIVA LEA BATISTA DA SILVA
Suplente: MARIA BEATRIZ ALONSO DO NASCIMENTO

VIII - Representantes do Ensino Superior Estadual:
Titular: Dr". REGINA APARECIDA RIBEIRO SIQUEIRA
Suplente: Dr". VERA CRISTINA SILVA

IX - Representantes da Rede de Ensino Privado (Ensino Fundamental e
Médio):
Titular: Prof". ELIZABETH CORREIA SOARES SASSO
Suplente: Prof. IL TON ROBERTO MANFIO

X - Representantes da Câmara Municipal de Assis:
Titular: JAQUELINE BENEDITO DOS SANTOS PEDROZA
Suplente: JOÃO BENEDITO DOS SANTOS

P........,. M11111c1pa1
d•Anlo

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez•

DECRETO Nº 4.835, DE 15 DE MARÇO DE 2.005.

Art. 2° -

Art. 3° -

XI - Representantes da Associação Comercial e Industrial de Assis:
Titular: JOSEVAL REIS BATISTA
Suplente: MIGUEL DAMAS NETO

XII - Representantes dos Sindicatos de Trabalhadores (Sindicato dos
Funcionários e Servidores Públicos Municipais de Assis):
Titular: MÁRCIO LU[S GOMES
Suplente: JOSÉ APARECIDO BORGES

XIII - Representantes das Associações de Pais e Mestres (Municipal e
Estadual):
APM - MUNICIPAL
Titular: OSVANDIR XAVIER JÚNIOR
Suplente: ROSELI ZASSALON SILVA LEITE

APM- ESTADUAL
Titular: CÉLIA MARIA FERNANDES VIANA BERGAMASSO
Suplente: MARIZA ANTONIA A. DE LIMA

XIV - Representantes discentes do Ensino Médio e Superior:
ENSINO MÉDIO
Titular: LARISSA HOLLAND DOS SANTOS

ENSINO SUPERIOR
Titular: RENATO CÂNDIDO ALVES FILHO
Suplente: ÂNGELA DE OLIVEIRA DA SILVA MONICHE

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 15 de Março de 2.005.

Secretário Municipal de Go

Publicado no Departamento de Administra o, em 15 de Março de 2.005.

-
Prefeltuni Munldpal

·-